

## Nr 148

Av herr Grebäck m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggande och underhåll av mindre hamnar och farleder.

Under sjätte huvudtiteln i statsverkspropositionen föreslås vissa ändringar i bestämmelserna rörande statsbidrag till byggande och underhåll av mindre hamnar och farleder samt en viss höjning av vederbörande anslag. De föreslagna ändringarna är baserade på en av fritidsutredningen avgiven utredningspromemoria och är föranledda av den kraftiga ökningen av småbåtstrafiken och småbåtsinnehavet som ägt rum och väntas fortsätta i hög takt.

Det må hälsas med tillfredsställelse att åtgärder vidtages i syfte att skapa bättre förutsättningar för småbåtsinnehavarna att utöva sin fritidsverksamhet. Syftet med dylika åtgärder torde i första hand vara att tillgodose småbåtstrafikanternas behov, men även från allmän synpunkt är det ett intresse att söka motverka förhållanden som till följd av brist på lämpliga angöringsplatser redan medför betydande problem långt utöver småbåtsinnehavarnas krets.

I sammanhanget bör också uppmärksammas att yrkesfisket, särskilt inomskärsfisket, ofta har behov av hamnar och angöringsplatser av i stort sett samma slag som småbåtsinnehavarna behöver. Lika väl som det är angeläget att tillgodose fritidsintressena är det givetvis angeläget att tillgodose näringsutövning, i detta fall fisket. I allmänhet torde också förutsättningar finnas att tillgodose såväl småbåtsinnehavarnas som det yrkesmässiga fiskets rättmätiga intressen, om man i tid uppmärksammar de problem som ev. kan uppkomma i dessa sammanhang. Bl. a. kan man utgå från att kommuner, där yrkesmässigt fiske bedrivs, är angelägna om att tillgodose även fiskets behov. Även andra former för huvudmannaskap än kommunalt förekommer dock och skall alltjämt förekomma, och härjämte är en mycket omfattande expansion att vänta, som kan vara svår att överblicka. Det synes därför lämpligt att man vid statsbidragsärendenas handläggning säkerställer ett beaktande av yrkesfiskets behov. Detta skulle kunna ske genom att man i ärendena regelmässigt hör vederbörliga länsmyndigheter, vilka — om behov därav föreligger — i sin tur kunde inhämta synpunkter från kommuner och andra intressenter i sammanhanget. Vi föreslår att en sådan ordning regelmässigt tillämpas vid statsbidragsärendenas handläggning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av Bidrag till byggande och underhåll av mindre hamnar och farleder under sjätte huvudtiteln i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att vederbörliga länsmyndigheter regelmässigt måtte höras vid bidragsärendenas handläggning i syfte att tillgodose jämväl det yrkesmässiga fiskets behov.

Stockholm den 22 januari 1964

*Erik Grebäck*

*Einar Gustafsson*

*John Eriksson*

*Anders Dahlgren*

i Kårby

i Bäckmora